Immobilière Dassault  Comptes consolidés au 30 juin 2015 (en milliers d’euros)

ANNEXE

36

6-32 Parties liées

  30/06/2015 30/06/2014 31/12/2014

   Créances clients

2,3

Autres actifs courants 27,0 27,6 19,6

   Dettes fournisseurs 82,4 88,0 91,4

Autres passifs courants 9,2 7,6 2,5

   Autres revenus 93,5 87,2 175,8

Frais de structure et charges liées aux immeubles -218,7 -137,5 -329,2

6-33 Effectif moyen

  30/06/2015 31/12/2014

Personnel salarié
Personnel à

disposition de
l'entreprise

Personnel salarié
Personnel à

disposition de
l'entreprise

   Cadres administratifs 6,0 0,5 6,0 0,2

Employés (des immeubles)

0,3

   Total 6,0 0,7 6,3 0,2

Immobilière Dassault  Comptes consolidés au 30 juin 2015 (en milliers d’euros)

ANNEXE

37

7. Tableau de passage des normes françaises aux normes IFRS au 30 juin 2014

Immobilière
Dassault

30 juin 2014
Publié en normes

françaises

Ajustements
IAS 40

Ajustements
IAS 39

Actions
propres

Indemnités
départ en
retraite

Reclassement
(courant/non

courant)
IFRIC 21

Immobilière
Dassault

30 juin 2014
Ajusté
IFRS

Immobilisations incorporelles 0,0

Immobilisations corporelles 170 500,6 -169 087,5 -1 384,9 28,2

Immeubles de placement 283 853,1 283 853,1

Actifs financiers non courants 43,0 43,0

Prêts 24,5 -24,5
Autres immobilisations

financières 300,7 -40,9 -259,8

Autres actifs non courants 0,0

TOTAL ACTIFS NON COURANTS 170 825,8 114 765,5 0,0 -40,9 0,0 -1 626,2 0,0 283 924,2

Créances clients  1 655,5 270,2 1 925,6

Actifs financiers  courants 241,3 241,3

Autres actifs courants 1 169,6 -239,6 1 384,9 -96,7 2 218,2

Charges constatées d'avance 501,0

Autres créances 668,6

Trésorerie 1 703,2 1 703,2

Sous-total Actifs courants 4 528,3 -239,6 0,0 0,0 0,0 1 626,2 173,5 6 088,3
Actifs détenus  en vue de la
vente 0,0

TOTAL ACTIFS COURANTS 4 528,3 -239,6 0,0 0,0 0,0 1 626,2 173,5 6 088,3

TOTAL ACTIF 175 354,0 114 525,9 0,0 -40,9 0,0 0,0 173,5 290 012,5

Immobilière Dassault  Comptes consolidés au 30 juin 2015 (en milliers d’euros)

ANNEXE

38

Immobilière
Dassault

30 juin 2014
Publié en
normes

françaises

Ajustements
IAS 40

Ajustements
IAS 39

Actions
propres

Indemnités
départ en
retraite

Reclassement
(courant/non

courant)
IFRIC 21

Immobilière
Dassault

30 juin 2014
Ajusté
IFRS

Capitaux propres et réserves

Capital  36 889,5 36 889,5

Primes d'émission 47 290,8 47 290,8

Actions propres -40,9 -40,9

Réserves et résultats consolidés 67 654,6 114 525,9 -2 901,3 -16,3 -130,5 179 132,5
Total attribuable aux propriétaires de la société

mère 151 834,8 114 525,9 -2 901,3 -40,9 -16,3   -130,5 263 271,8
Participations ne donnant pas le contrôle -
minoritaires

TOTAL CAPITAUX PROPRES 151 834,8 114 525,9 -2 901,3 -40,9 -16,3   -130,5 263 271,8

Parties à long terme des emprunts 17 247,1 -3 247,1 14 000,0
Emprunts et dettes auprès des établissements de

crédit 14 236,5

Emprunts et dettes financières divers  3 010,5

Instruments financiers de taux d'intérêts 3 042,4 3 042,4

Provisions non courantes 16,3 16,3

Impôts différés passifs

Engagements de retraite

Autres passifs non courants 4 297,9 4 297,9

TOTAL PASSIFS NON COURANTS 17 247,1   3 042,4   16,3 1 050,8 0,0 21 356,6

Dettes fournisseurs 1 721,7 1 721,7

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 530,7

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 1 191,0

Partie à court terme des emprunts 236,5 236,5

Instruments financiers de taux d'intérêts 13,2 13,2

Provisions courantes 154,3 -154,3 0,0

Autres passifs courants 4 396,1 -1 287,4 303,9 3 412,7

Produits constatés d'avance 1 537,3

Dettes fiscales et sociales 743,7

Autres dettes 2 115,2

Sous-total passifs courants 6 272,2   -141,1   -1 050,8 303,9 5 384,2

Passifs détenus en vue de la vente 0,0

TOTAL PASSIFS COURANTS 6 272,2 0,0 -141,1 0,0 0,0 -1 050,8 303,9 5 384,2

TOTAL PASSIFS 175 354,0 114 525,9 0,0 -40,9 0,0 0,0 173,5 290 012,5

Immobilière Dassault  Comptes consolidés au 30 juin 2015 (en milliers d’euros)

ANNEXE

39

Immobilière
Dassault
30 juin

2014 Publié
en normes
françaises

Ajustements
IAS 40

Ajustements
IAS 39

Ajustements
IAS 17

Indemnités
départ en
retraite

Actions
propres

IFRIC
21

Immobilière
Dassault

30 juin 2014
Ajusté
IFRS

Revenus locatifs 5 556,2   5 556,2

Charges liées aux immeubles -571,5 153,9   45,8   -130,5 -502,3

Loyers nets 4 984,7 153,9   45,8   -130,5 5 053,9

Autres revenus 87,2   87,2

Frais de structure -590,2   36,7   -2,9   -556,4

Autres produits et charges opérationnels 16,4   -16,4

RESULTAT OPERATIONNEL COURANT 4 498,2 153,9 36,7 45,8 -2,9 -16,4 -130,5 4 584,7

Cessions d'immeubles de placement 44 038,9 -43 922,1   116,8

Ajustement à la hausse des valeurs des Immeubles
de Placement   10 236,5   10 236,5
Ajustement à la baisse des valeurs des Immeubles
de Placement   -254,4   -254,4
Résultat des ajustements des valeurs des

immeubles de placement   9 982,2   9 982,2

RESULTAT OPERATIONNEL 48 537,1 -33 786,1 36,7 45,8 -2,9 -16,4 -130,5 14 683,7

Coût de l'endettement net -486,1   -272,5   0,0   -758,7
Ajustement des valeurs des instruments financiers
de taux d'intérêts   -380,8   -380,8

RESULTAT NET AVANT IMPOT 48 051,0 -33 786,1 -616,6 45,8 -2,9 -16,4 -130,5 13 544,2

Impôts  -4,9   -4,9

RESULTAT NET  48 046,1 -33 786,1 -616,6 45,8 -2,9 -16,4 -130,5 13 539,3

3. RAPPORT SEMESTRIEL D’ACTIVITE DU DIRECTOIRE

IMMOBILIERE DASSAULT SA
Société anonyme à directoire et conseil de surveillance au capital de 37.540.803 €
Siège social : 9, Rond-point des Champs-Élysées Marcel Dassault – 75008 PARIS

783 989 551 RCS PARIS

RAPPORT D’ACTIVITE AU 30 JUIN 2015

I. FAITS CARACTERISTIQUES DU SEMESTRE

Acquisitions - Cessions

Le 11 juin 2015, la Société a signé une promesse de vente pour la cession de l’immeuble
situé au 18 avenue Winston Churchill, Charenton-le-Pont (94) pour un montant net hors